
Consultas Realizadas 

Licitación 441613 - MANTENIMIENTO
MARISCAL ESTIGARRIBIA

Consulta 1 - visita tecnica

Consulta 2 - Visita Técnica

Consulta 3 - Visita Técnica

Consulta 4 - Planos

Consulta Fecha de Consulta 13-05-2024

favor aclarar si la visita técnica es obligatoria

Respuesta Fecha de Respuesta 20-05-2024

es de carácter obligatorio, debido a que son nuevas instalaciones de la GGA- DNIT, y deben conocer todos los detalles in
situ.

Consulta Fecha de Consulta 16-05-2024

Buen día, intentamos llamar varias veces al Telef.: 021 413-4276 no entrando la llamada en ninguno de los casos. Por tanto
se solicita otro número de contacto de preferencia línea celular para poder coordinar la visita. Aparte de eso, debido a la
premura del tiempo se solicita otra fecha de visita técnica.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-05-2024

Buen dia
El contacto del Arquitecto jorge es 0981207256.

Consulta Fecha de Consulta 21-05-2024

Se solicita una nueva fecha de visita técnica, el motivo obedece a que en el pliego de bases y condiciones, no indicaba la
participación obligatoria al sitio de obra, y el contacto 021 413-4276 para agendar la visita estaba fuera de línea eso se
puede cotejar debido a que se dejó constancia en la consulta realizada.
En fecha 20 de mayo del corriente, se contesto que la visita era obligatoria y se proveyó el contacto del Arquitecto Jorge
0981207256 para agendamiento.
Debido a la distancia y en coincidencia con la fecha de visita marcada para el 20 de mayo fue imposible llegar en tan poco
margen de tiempo.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-05-2024

Si podría comunicarse al 4134246, con el Ing. Martinez, jefe del Departamento de Obras. 
En cuanto a la visita técnica fue llevada acabo el dia previsto con la participación de 5 potenciales oferentes, donde fue
labrado acta entre los presentes.
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Consulta 4 - Planos
Consulta Fecha de Consulta 24-05-2024

Buenas tardes, quisiera solicitar los planos.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-05-2024

El presente proceso es de mantenimiento no de obras nuevas, por lo que el area requirente aclara que no es necesario la
presentación de planos. Puede comunicarse al 4134246 o 4134476
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